
 

 

 

 
Decreto n. 9370  

 
IL RETTORE 

 

 

   

   

 

VISTO  il D.R. n. 152 del 14.01.2010, con cui sono stati 
costituiti i Comitati di Area preposti alla 
ripartizione di risorse per l’attribuzione di asseg ni 
di ricerca, borse di studio post-dottorato e per il  
perfezionamento all’estero, per il triennio 2010/20 12; 

PRESO ATTO che il prof. Carlo DELL’AQUILA, già comp onente di II 
Fascia del Comitato di Area 01–Matematica-Informati ca, 
è stato collocato a riposo dall’01.11.2010; 

PRESO ATTO che la prof.ssa Maria Nicola GADALETA, g ià componente 
di I Fascia del Comitato di Area 05–Scienze Biologi che, 
è stata collocata a riposo dall’01.11.2010; 

PRESO ATTO che il prof. Giuseppe GRANDALIANO, già c omponente di II 
Fascia del Comitato di Area 06–Scienze Mediche, è s tato 
trasferito all’Università degli Studi di Foggia dal  
25.10.2010;  

PRESO ATTO che il prof. Giovanni ANCONA, già compon ente di I 
fascia del Comitato di Area 14 – Scienze Economiche  e 
Statistiche, è stato collocato a riposo dall’1.11.2 010; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di dover provveder e 
all’integrazione dei Comitati di Area di cui sopra;  

VISTI i verbali del 2 dicembre 2009 relativi, tra l ’altro, 
alle operazioni di voto per l’elezione dei componen ti 
dei Comitati di Area preposti alla ripartizione di 
risorse per l’attribuzione di assegni di ricerca, b orse 
di studio post-dottorato e per il perfezionamento 
all’estero, per il triennio 2010/2012; 

ACCERTATO che primo dei non eletti, relativamente a ll’Area 01–
Matematica-Informatica, per quanto riguarda i docen ti 
di II fascia, risulta essere la prof.ssa Margherita  
Barile; 

ACCERTATO che primo dei non eletti, relativamente a ll’Area 05–
Scienze Biologiche, per quanto riguarda i docenti d i I 
fascia, risulta essere  il prof. Domenico Ferri; 

ACCERTATO che primo dei non eletti, relativamente a ll’Area 06–
Scienze Mediche, per quanto riguarda i docenti di I I 
fascia, risulta essere  il prof. Roberto Gagliano 
Candela; 

ACCERTATO che il primo dei non eletti, relativament e all’Area 14 
– Scienze Economiche e Statistiche, per quanto rigu arda 
i docenti di I fascia, risulta essere  Vittorio 
Dell’Atti; 

D E C R E T A  



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  

 

dipartimento RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 
settore PIANIFICAZIONE ORGANIZZATIVA 

 
Oggetto: Ricomposizione Comitati di Area – Scorcio triennio 2010-2012  

  

 
 

pag.  2 di  2 
 

A decorrere dalla data del presente provvedimento i  Comitati 
di Area: 01–Matematica-Informatica, 05 – Scienze Bi ologiche, 06 – 
Scienze Mediche, 14 – Scienze Economiche e Statisti che, - preposti 
alla ripartizione di risorse per l’attribuzione di assegni di 
ricerca, borse di studio post-dottorato e per il pe rfezionamento 
all’estero per lo scorcio del triennio 2010/2012 ri sultano  così 
ricomposti: 
 
AREA 01 – MATEMATICA - INFORMATICA 
 

- Prof. Luciano LOPEZ    I fascia 
- Prof.ssa Anna Maria FANELLI   I fascia 
-    Prof.ssa Margherita BARILE   II fascia  
- Prof.ssa Benedetta LISENA   II fascia 
- Dott.ssa Maria Teresa BALDASSARRE  Ricercatore 

 
AREA 05 – SCIENZE BIOLOGICHE 
 

- Prof. Gianfranco GENNARINI   I fascia 
- Prof. Domenico FERRI     I fascia 
-   Prof. Vincenzo BENAGIANO   II fascia 
- Prof.ssa Miriam GHERARDI   II fascia 
- Dott.ssa Matilde COLELLA   Ricercatore 

 
AREA 06 – SCIENZE MEDICHE 
 

- Prof. Francesco GIORGINO   I fascia 
- Prof. Massimo FANFULLA COLONNA  I fascia 
-   Prof. Roberto GAGLIANO CANDELA  II fascia 
- Prof. Donato Francesco ALTOMARE  II fascia 
- Dott. Antonio MOSCHETTA   Ricercatore 

 
AREA 14 – SCIENZE ECONOMICHE E STATISTICHE 
 

- Prof. Francesco VENTURELLI   I fascia 
- Prof. Vittorio DELL’ATTI    I fascia 
-   Prof. Francesco CAMPOBASSO   II fascia 
- Prof. Vitorocco PERAGINE    II fascia 
- Dott.ssa Floriana LUISI    Ricercatore 

 
 
Bari, lì 01.12.2010 
                          IL RETTORE 

 
 
 
 


